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I bruger størstedelen af tiden indendørs. Derfor kæmper vi for bedre bygninger. 
Vi laver effektiv ventilation og holdbare byggeprodukter. 
Lindab – for a better climate 

www.lindab.dk

Lysbjergvej 8D • 6500 Vojens

http://www.lindab.dk
http://www.pdelevator.dk
http://www.benny-biler.dk
https://xn--minkbmand-o8a.dk/butik/min-koebmand-sommersted
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Endnu et kalenderår er rindet ud – og igen kan vi sige velkommen til et 
nyt år 2024 med nye udfor-dringer og spændende muligheder. Vi håber, 
at 2024 bliver året, hvor vi glæder os og forhåbent-lig alle medlemmer og 
samarbejdspartnere kan nyde året 2024 uden hæmninger og bare nyde 
fællesskabet som er det bedste, vi har.

Vi vil gerne takke jer alle, hver især der har bidra-get med både stort og småt 
i det gamle år. uden jeres bidrag på den ene eller den anden måde, har vi 
stadig kunne dyrke idræt for dem med særlige behov. Både unge og ældre. 
H.H.I. – Foreningen for dem med særlige behov, er stadig en lille og stabil 
forening. Vi har ca. 65 medlemmer, som både er med aktive og passive, 
derfor er det vig-tigt for os stadig at kunne beholde det billige med-lemsgebyr 
nede, derfor er det også vigtigt, at vi har mange læsere og bidragsydere.
H.H.I. – Foreningen for dem med særlige behov ønsker alle læsere, medlem-
mer annoncører og samarbejdspartnere et rigtigt Godt Nytår.

Nogle annoncører har været med lige fra bladet startede i år 1986. Man kan 
også lige kikke forbi vores hjemmeside ”Haderslevhandicap.dk” hvor vores 
medlemsblad ligger med alle an-noncører.
 
Dette kan være endnu en god grund til at handle og støtte de mange lokale 
firmaer, som støtter udgivelsen af det GRATIS blad Klem Å. Se andet sted 
i bladet.

Godt nytår og 
tusind tak
Af formanden Mogens Jensen
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Til medlemmer af 
H.H.I. – Foreningen for dem med særlige behov

Der indbydes hermed til
ordinær generalforsamling

Onsdag den 10. april 2024, kl. 18.30.
på Haderslev Idrætscenter, 6100 Haderslev.

Med følgende dagsorden:

     1. Valg af dirigent.
     2. Bestyrelsens beretning til godkendelse.
     3. Forelæggelse af det reviderede regnskab for 2023 til godkendelse.
Ønsker man at gennemse regnskabet inden generalforsamlingen, kan dette rekvireres 
ved formanden, evt. specifikke spørgsmål skal være kassereren i hænde senest den 
1. marts 2024.
     4. Indkomne forslag – herunder kontingent. 
     5. Valg til bestyrelsen. På valg er:
         - Lars Jørgensen. Bestyrelsesmedlem (for 2 år)
         - Kurt Koch. Bestyrelsesmedlem (for 2 år) 
         - Jette Jakobsen. Bestyrelsesmedlem (for 2 år)
 
        Alle personer er villige til at modtage genvalg. 
        
               Valg af suppleant. På valg er:
                - Henning 
                - Henning er villig til at modtage genvalg.

               Valg af revisor og revisorsuppleant. På valg er:
               -  Preben Schmidt. 
         	    -  Preben er villig til at modtage genvalg.

Ved generalforsamlingen er foreningen vært ved kage og 
drikkevarer i form af alt, bare ikke alkoholiske drikke.

Tilmelding er nødvendig på hockeygruppen/mail: mrwj@vip.cybercity.dk
mobil 41817172 - 26212580 senest 1 marts 2024.

Støt op om klubben. Mød op denne aften, alle er vedkommen, både forældre og spil-
lere. Det er her, du kan være med til at bestemme, hvordan din klub skal udvikle sig 

fremover. Husk, du bliver ikke valgt til en post, uden du selv vil.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen 7



H.H.I. – foreningen for dem med 
særlige behov afholder jo den årlige 
generalforsamling onsdag den 10. 
april år 2024 på Haderslev Idræts 
Center, Stadi-onvej, 6100 Haderslev. 

I H.H.I. – Foreningen for dem med 
særlige behov, er det gerne Forman-
den, der byder velkommen. Derefter 
vælges den dirigent, som bestyrel-
sen brin-ger i forslag. Så længe diri-
genten er leder af mødet, afgør han 
eller hun suverænt et hvert spørgs-
mål, som måtte komme op omkring 
generalforsamling og behandlingen 
af de enkelte punkter på dagsor-den.

De tidligere år har bestyrelsen 
beslutte sig for at placere general-
forsamling, så den ikke falder ind 
med en idrætsgren. Desværre falder 
den ind med en idrætsaften i år. Og, 
hvorfor så møde frem til gene-ral-
forsamlingen? Jo, det er der faktisk 
mange gode grunde til! For det første 
har du som medlem af foreningen 
mulighed for at sige din mening om 
for-eningens arbejde på generalfor-
samlingen.

Hvad syntes du der er godt, mindre 
godt eller må-ske dårligt ved forenin-
gen? Skal H.H.I. foreningen for dem 
med særlige behov ændre noget i 
aktivitets-tilbuddet eller er det godt 
nok, som det er i dag? Skal forenin-
gen satse på arrangementer, hvor 
det sociale samvær er i højsæde eller 
skal vi alene kon-centrere os om det, 
der rent faktisk er vores hoved-formål 
nemlig at give så mange med særligt 
behov et tilbud om de idrætsaktivi-
teter vi har?

Hvad syntes du?
Kort og godt: Kom og deltage i gene-
ralforsamlin-gen, sig din mening om 
foreningens daglig arbejde. Bestyrel-
sen modtager gerne såvel ros som 
ris! En anden vigtig begrundelse for 
at deltage i generalfor-samlingen 
er, at du er med din stemme, har 
mulig-hed for at få indflydelse på, 
hvordan fremtiden skal udforme sig 
i H.H.I. – foreningen for dem med 
særlige behov! Din indflydelse kan 
f.eks. være, at du opstiller som en 
kandidat ved valget til bestyrelsen! 
Ønske du ikke selv at stille op til valg 

Generalforsamling 
10. april år 2024 
Af Formanden Mogens Jensen



til bestyrelsen, så har du mulighed for 
at pege eller stemme på en anden 
kandidat, som du ønsker. Som det 
tred-je og måske vigtigste begrun-
delse for at fremmøde til den årlige 
generalforsamling skal det sociale 
ele-ment fremhæves som sidste år.

På generalforsamlingen får du måske 
mulighed for at møde de medlemmer, 
som ikke netop dyrker din idræt. Du 
får mulighed for at høre lidt om det, 
der sker i de andre idrætsgrene og et 
sådant socialt samvær på tværs af de 
enkelte idrætsaktiviteter er absolut 

ikke at sige nej til. Ovenikøbet kunne 
det måske resultere i, at når du hører 
om de andre idrætsgrene kunne du 
få lyst til at prøve dette, eller kendte 
nogle der kunne have lyst til at prøve 
kræfter med nogle af de andre akti-
viteter? 

Bestyrelsen skal derfor opfordre dig 
til at møde frem til generalforsamlin-
gen! Lad os mødes for at få en snak 
om foreningens arbejde. Sæt derfor 
nu et stort kryds i din kalender ud for 
denne onsdag i april måned!!
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Så er vintersæsonen ved at slutte når 
du får dette blad, og foreningen har 
stadig 3 aktiviteter at byde på. Læs 
mere om det som vi kan tilbyde på 
www.haderslevhandicap.dk 

Floorball er også kommet godt i gang. 
Vi er i dialog med DGI om, hvordan 
at få flere medlemmer. I uge 41 var vi 
medarrangører ved ”De rare olympiske 
lege” som forløb godt. Vi har fået 2 
sponsor reklamer på vores Floorball 
bande. Sortiment Ha-derslev og det 
tidlige Frøs Sparekasse som nu hedder 
”Sydjysk Sparekasse” Er du allerede 
med-lem i en af H.H.I. aktiviteter, så 
tag gerne en ven med næste gang du 
kommer til træning. Alle nye kan prøve 
gratis 2 gange inden de beslutter sig 
for, om det er noget for dem og vi vil 
også gerne lade andre vide, hvor sjovt 
vi har det. Fortæl om hockeystævner, 
Floorball stævner, Boccia stæv-ner, 
afslutninger, ja fortæl, fortæl. Jo flere 
med-lemmer vi er, jo sjovere er det. 

Frivillighed i foreningen er delt ud på 
få personer i hver underafdeling, det 
er oftere de samme men-nesker som 
både er træner, bestyrelsesmedlem-
mer og dem som hjælper til, når der 

Formandens tanker
Af Formanden Mogens Jensen

er noget i foreningen. Derfor må du 
gerne kontakte os hvis du ikke allerede 
i dag hjælper til som frivillig i H.H.I. på 
den ene eller den anden måde. Du kan 
også blive en del af fællesskabet, men 
også se hvor hyggelig vi har det i og 
omkring H.H.I. – foreningen for dem 
med særlige behov.

I skal huske at give plads til at koble ud 
og under-præstere; der er en iboende 
styrke og noget befri-ende over det 
uperfekte menneske. Og der er, måske 
mere end nogensinde, brug for ro og 
for-dybelse og for frirum og uformelle, 
men forplig-tende fællesskaber Det er 
det, der altid må være værdigrundla-
get, inden for sportens regler, når vi 
mødes i vores lokale fællesskaber; 
plads til leg, plads til hinanden, plads 
til alt det gode, plads til at huske på, 
at vi er gode nok, - fordi vi er der. Tak 
for at du - med alt det der er dig - er 
her lige nu
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Nu er det jul igen og jul igen. Sådan 
lyder en julesang. Traditionen tro 
holder vi juleafslutning i boccia hvert 
år. Dette foregår som altid. Vi spiller 
lidt Boccia, derefter har man delt 
opgaverne ud så næsten alle gør 
sit til at tage noget med så som, 
Gløgg, æbleskiver. Og div. Porce-
læn/bestik.

Hvordan varmer man så gløgg og 
æbleskiver? Gløgg er der en der har 
en gryde med, en har en kogeplade 
med. En har Air fryer til at varme 
æbleskiverne i. Jeg selv blev bedt af 
formanden om at købe div. Madva-
rer. Dette forløb som sædvanlig i god 
ro og orden med i alt 10 personer i 
år 2022, alle der nød godt af dette. 
I År 2023 måtte Carsten og Morten 
melde fra, da der var kommet noget 
andet i vejen. Juleafslutning skulle 
der alligevel afholdes med de 8 per-
soner der nu kom. Der skal  lyde en 
stor tak til Inge Hyes hjælpere som 
var behjælpelig denne dag.

Juleafslutning i Boccia
Af bestyrelsesmedlem Martin Jensen
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Hurra, hurra til 1 personer

Et forsinket tillykke til Daniel Bøgh med fødselsdagen 

og med de 30 år den 26. januar år. 2024. 

Et stort tillykke til dig
her fra bestyrelsen

Mange bække små, bliver til en Å. Foreningen tilbyder dette. 
Denne pakke koster 2.000.- om året og skrives for en 3-årig periode.

 - Sponsor pakke -

Pakken indeholder:
Logo/firmanavn, ved 1 stk. hvid floorball bande 

på 50 cm x 190 cm med logo/firmanavn.

Logo og firmanavn på forenings hjemmeside.

Hold foto med logo/firmanavn vil være på 
alle spilletrøjer i kontraktens periode.

Virksomheden forpligter sig til at betale kr. 6.000.- 
beløbet betales i 3 rater.
Rater à kr. 2.000.- årlig.

Se nuværende sponsor/samarbejdspartner på H.H.I. hjemmeside 
www. haderslevhandicap.dk

Kontakt formanden for nærmere information. mrwj@vip.cybercity.dk
Vi bruger ikke sponsorerer - vi arbejder med samarbejdspartnere
Vi ønsker i klubben at træde væk fra den traditionelle tankevirksomhed, 
som går på at skaffe ”sponsorater”. Vi vil meget hellere indgå et samarbejde 
med firmaer, da vi ser os selv som et objekt til at markedsføre firmaer og 
vi ønsker at tilføre firmaerne noget. Vi har et stort eksponeringsområde, 
da motions holdet er ude til stævner i hele Region Syd Danmark ligeledes 
Region Nordjylland. ligeledes afholder vi selv stævner.
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Fødselsdage / Mærkedage

Hurra, hurra til 1 personer

Et forsinket tillykke til Daniel Bøgh med fødselsdagen 

og med de 30 år den 26. januar år. 2024. 

Et stort tillykke til dig
her fra bestyrelsen
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Norgesvej 7A • 6100 Haderslev
Vesterlundvej 13 • 2730 Herlev

Tlf. 70 20 60 62
E-mail: geosyd@geosyd.dk

www.geosyd.dk 

Stadionvej 5
6100 Haderslev
Tlf.: 74 34 84 00

Søndergade 21   6600 Vejen

AAGE JØRGENSEN VVS A/S
Vi er specialister og står for autoriseret arbejde

Sønderbro 31 • Haderslev • Tlf. 74 52 66 40
Søndergade 11 • Vojens • Tlf. 74 54 14 12

Centralvarme • Fjernvarme • Gasservice • Blikkenslagerarbejde

Gaskedler • Badeværelser • Jordvarme • Ventilationsanlæg

SCHØTT’S
FODKLINIK
Fodplejer L. Schøtt Madsen

Dronning Alexandrines Vej 2 
6100 Haderslev • Bus nr. 4

Tlf. 74 52 19 31
30 års erfaring

Bestil tid til en
velgørende 
fodbehandling
Se mere på:

www.schoetts-fodklinik.dk

Nem parkering foran huset

Dansk Niro Teknik ApS

Hejsager Næsvej 119, Hejsager 
6100 Haderslev 

 
Tlf. 74 57 10 22

TANDLÆGERNE
LINDEGADE 52 

6070 CHRISTIANSFELD
Tlf. 74 56 13 13

TANDLÆGERNE
NØRREGADE 11, 1 SAL

6100 HADERSLEV 
Tlf. 74 52 22 49

www.bredtsmil.dk

https://www.geosyd.dk
https://www.facebook.com/haderslevidraetscenter/
https://www.buch-advokatfirma.dk
https://meny.dk/butik/meny-haderslev
https://www.aaj.dk
https://www.schoetts-fodklinik.dk
https://www.bredtsmil.dk


”Hvis du skal prøve noget sjovt - så 
bare gør det!” synger Jesper Heinz. 
Han har lavet en sang helt specielt 
til os: ”Prøv noget sjovt”. Tusind tak 
til ham for, at vi nu har vores helt 
egen sang!
 
Rare Olympiske Lege (ROL) blev 
afholdt for første gang i Haderslev 
den 13. oktober. Det var en stor 
succes. 250 glade mennesker i 
Haderslev Idrætscenter. Både del-
tagere, ledsagere, lærere, perso-
nale fra bosteder og beskæftigelse, 
familie, venner, studerende, politi-
kere og en masse frivil-lige. Tusind 
tak fordi I kom! Næste år skal vi 
væ-re endnu flere, så sæt allerede 
nu kryds i kalende-ren den 11. okto-
ber 2024. 

Fra idé til handling
Idéen til denne dag fik vi fra Vejle 
kommune. Det er dejligt at kunne 
hente inspiration fra andre kom-
muner. Det er ikke meningen, at 
vores ROL skal vokse til at blive en 
begivenhed for hele Søn-derjylland 
eller endnu større. Det er vigtigere 
for os, at vi koncerterer os om at 

få alle kommunens egne borgere 
med. Unge som gamle. Vi vil gerne 
dele ud af vores idéer og erfaringer 
til andre kommuner, så ROL kan 
vokse, men det er vigtigt med lokal 
forankring og engagement.   

I Haderslev har vi en stolt tradition. 
Vores frivilli-ge foreninger stiller op 
igen og igen. Derfor vil vi gerne rette 
en stor tak til alle jer. Tak fordi I kom 
allesammen. 

Mogens og Martin Jensen fra 
”H.H.I. - Forenin-gen for dem med 
særlige behov” skylder vi en særlig 
tak for deres indsats. Både for at 
være med til at arrangere ROL, 
men også for at I er med til at lave 
”Idræt for alle” hver eneste fredag 
året rundt. Det er ganske enkelt 
imponerende og meget værdifuldt 
for mange mennesker. I har med 
fondsmidler i ryggen fra DIF/DGI´s 
forenings-pulje købt ind til alle 
mulige aktiviteter. I har blandt andet 
fået nye lette bander til floorball, 
men også mange ting til ”Idræt for 
alle”. I er garant for, at der er noget 
for enhver.

Rare Olympiske Lege  
Af Didde Scherrebeck og Signe Marie Plenge, 
Sundhedskonsulenter, Haderslev Kommune.
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Selve dagen 
Kjeld Thrane åbnede ROL og vi fik 
trods massiv regn ”tændt” Olympisk 
ild.
 
Herefter gik det løs med mange akti-
viteter. Vi havde hjælp af flere for-
eninger. Vilstrup IF stod for Jumping 
Fitness, Spinning, Stolegymnastik 
og Bordtennis. HIF hjalp med Atletik. 
H.H.I. præsenterede Boccia og Flo-
orball. HFK havde en fodboldstation. 
Ældresagen spillede badminton med 
deltagerne. HMIF MTB havde fundet 
cyk-lerne frem – både Racerunners og 
Mountainbikes. DGI hjalp med Bow-
ling. Alt i alt havde vi en fan-tastisk livs-
bekræftende dag, hvor der var noget 
for enhver og alle hyggede sig. Der blev 
også rykket nogle grænser for, hvad vi 
tror vi kan og tør kaste os ud i! Der var 
medaljer og diplomer til alle!

Kæmpestort tillykke til vinderne 
af årets vandrepokaler 2023 
Pulspokal sponseret af ”Sundheds-
samarbejde og forebyggelse”: Værk-
stederne
Præcisionspokal sponseret af ”DGI 
Sønderjyl-land”: STU - Haderslev 
Vovehalspokal sponseret af ”HMIF”: 
Odinsgår-den 
Fællesskabspokal sponseret af 
”HMIF”: Stadion Allé, Højgade og 
Allégade

Jubelpokal sponseret af ”Kultur og 
fritid”: Klø-vervænget    
Heldigvis forpligter vandrepokaler os 
til, at vi også mødes igen næste år, 
når pokalerne skal fin-de et nyt sted 
at være. Vi kommer til at justere lidt 
på pointfordelingen, så det gælder 
om at komme i form, både hvad angår 
bevægelse og fællesskab. 

For de borgere der ikke havde mulig-
hed for at deltage i Idrætscenteret 
havde vi fået hjælp af stu-derende fra 
uddannelsen til Pædagogisk Assistent 
og Fysioterapeut. De var på Odinsgår-
den i Vo-jens, på Bosted Vilstrupvej, 
Åbakken og Grenen. Her gav de bebo-
erne en anderledes festlig for-middag 
og en medalje. I Idrætscenteret havde 
vi også besøg af studerende. Tusind 
tak fordi I vil komme. 

Der skal også lyde en stor tak til 
Rasmus fra Sor-timent for at klæde 
os pænt på. Vi ved, at du sta-dig byder 
velkommen i din butik, hvis nogen 
mangler et minde fra ROL. 
Endnu en gang tusind tak til alle! Har I 
gode idéer til, hvordan vi får flere til at 
bevæge sig i aktive fællesskaber, må 
I endelig skrive til os. Vi glæder os til 
endnu flere sjove og aktive timer med 
jer. På gensyn til ROL næste år og til 
”Idræt for alle” hver fredag kl.10.30-
11.30 i Rådhushallen. 
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H.H.I. floorball deltog for tredje gang 
i et floorballstævne som blev afholdt 
af Parasport og Herning Pirates floor-
ball Club, vi var selvfølgelig spændt 
på, hvordan det ville gå, da der i år 
skulle spilles om at komme i enten a 
eller b finalen.
Vi mødtes på Hertug Hans pladsen 
hvor vi kørte i to biler. Nogen kørte 
med Martin Pedersen og andre kørte 
med Henning Hoff, vi ankom til der 
hvor vi skulle spille i så god tid, at der 
var plads til at spillerne / målmanden 
kunne varme lidt op inden stævnet 
startede.  Haderslev deltog med 1 
hold på mellembane 4 mod 4, hvor 
der var 6 personer på holdet. Kl.11.00 
blev der budt velkommen, hvor der 
blev fortalt lidt om dagens program, 
så gik kampene ellers i gang og 
der blev spillet på en lille bane 16 x 
20 meter, hvor der spilles 8 min ad 
gangen med fast målmand.
Kl. 12.00 blev det endelig tid til mid-
dagspause, efter en god pause gik 
det løs igen. Vi havde lidt tid til at gøre 
os klar på holdet, da vi først skulle 
spille den 3. kamp, så kunne vi lige 
se de andre hold først. Det gik bedre 
for spillerne i anden runde, hvor de 
begyndte at finde deres gode spil 

Floorball stævnet i Herning 
Af træner Martin Jensen

frem, så gik det ellers fremad med 
b finalen med at vinde nogle kampe. 
Efter alle hold havde spillet deres 
kampe, var der lige en lille pause på 
ca. 8 min, imens der blev lagt point 
sammen om hvilken hold der skulle 
spille a og b finalen. Haderslev kom 
i b finalen, hvor der var 4 hold, der 
skulle spille imod hinanden, det gik 
virkelig godt, hvor næsten alle spil-
lere fik lavet mål og spillet fungerede 
supergodt. Da begge finaler var over-
stået, blev det tid til medalje overræk-
kelse, hvor det blev til en flot 1. plads 
i b rækken. Alle floorball spillerne fra 
Haderslev syntes, at det havde været 
rigtig sjovt at være med til sådan et 
stævne og glæder sig allerede til de 
2 andre stævner som er d. 3. decem-
ber i Aalborg samt d. 27. januar i 
Haderslev (Gram fritidscenter) som 
Haderslev afholder i tidsrummet fra 
kl. 11.00 – 17.00.
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Søndag d. 3. december 2023 havde 
Ålborg Flyers inviteret til speciel 
Olympic floorball stævne i sam-
menarbejd med Parasport Danmark, 
hvor H.H.I kunne stille med et hold 
på 6 markspillere og en målmand 
på mellem bane 4 mod 4 med fast 
målmand (Kleinfeld). 
Vi var selvfølgelig spændt på vejret, 
da de dagen før havde lovet en del 
sne op i landet men heldigvis var det 
ikke så slemt som DMI havde lovet, 
så vi kom der op i god tid, således 
der var lidt tid til at spillerne kunne 
varme lidt op samt at jeg lige kunne 
vejlede dem inden de skulle spille 
deres første kamp i grundspillet.
Der deltog 6 hold i dette stævne, 
så der var noget at kæmpe for, da 
vi syntes det kunne være sjovt at 

Floorball stævnet Ålborg
Af træner Martin Jensen.

kæmpe om første pladsen i a fina-
len, da vi i Herning vandt b finalen, 
da vi havde spillet alle vores kampe 
i grundspillet, var vi spændt på, 
om vi skulle spille a eller b finalen. 
Vi stod og snakkede lidt om dette, 
men da resultat var gjort op, fik vi at 
vide af dommeren, at vi skulle spille 
b finalen.

Jeg valgte lige at bruge 1 min. til at 
vejlede spillerne med, hvordan de 
skulle prøve at spille deres spil. Alle 
spillerne gjorde det rigtig godt, de 
gav ikke op, uanset hvordan det gik 
blev det til en 1. plads i b finalen, 
som træner kan jeg kun sige at jeg 
er stolt af jer alle sammen. I gør det 
godt og bruger de ting I har lært til 
træning.
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Efter en lang sommerferie, som nogle 
mener var for lang, kunne vi starte 
hockey op d. 10. august år 2023. 
Vi var nu spændt på, hvad denne 
sæson skulle byde på af opgaver. 
En ting vi vidste var, at vores træner 
på A holdet Rani Jónsson skulle til at 
studere i Århus og derfor også flytte 
dertil i løbet af efteråret. Hvad gør vi 
så nu da han må sige farvel efter 6 
år som træner?

Foreningens næstformand ville gerne 
være den der tager over. Han har 
så været i ”lære” ved Rani Jónsson 
siden august, samtidig er han også 
dom-mer. Så havde vi jo løst denne 
opgave, han havde bare den betin-
gelse, at han ikke kunne overnatte 
til weekendstævne. Dette var den 
mindste opgave som vi nok mente, 
at dette kunne vi sagtens løse. 

Uha dette med trænerjob er lidt af en 
opgave at løse, men på med træner 
kasketten og komme i lære. Dette 
skulle vise sig, at Allan fik pludseligt 
for meget at se til med hensyn til 
arbejde og fritid og måtte desværre 

sige fra som træner fra uge 41. men 
han vil stadig komme til hockey som 
dom-mer/hjælpere i det omfang han 
magter det i for-hold til arbejde.

Ny gammel/træner Mogens måtte 
så overtage holdet. Endelig var vi 
ved at begynde med tanker-ne om 
stævnet i Odense. Spilletøjet blev 
lige gået efter fra sidste sæson, da 
vi vidste dette ikke var helt i orden. 
Til stor ærgrelse var noget med talle-
ne på tøjet gået i stykker. Vi prøvede 
først at få dette repareret hos TX tryk 
i Haderslev. De måtte erkende, at 
dette kunne ikke lade sig reparere. 
Gode råd var dyre, vi prøvede så 
butikken Sorti-ment i Storegade her 
i Haderslev. Øv de kunne heller ikke 
reparer dette. 

Hvad gør man så? Sortiment kunne 
så give os et godt tilbud på nyt spil-
letøj, Jubii så var stævnet redet, så vi 
ikke skulle spille i noget tøj, som er i 
stykker. Nu da datoen hvor vi skulle 
til det første ud af 3 stævner i denne 
sæson 2023 – 2024 i Ko-rup i Odense 
nærmede sig.

Kvalifikation til Dm. 
Hockeystævne 2023.
Af Formand Mogens Jensen.
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Efter denne lang sommerferie skulle 
vi jo til at forberede os til stævnet den 
4. november 2023. Vi var efterhån-
den nogle gode faste spillere på alle 
hold. Det gik bare desværre ikke, som 
vores træ-nere havde håbet på med 
alle hold. Som man nok også hører i 
raskidrætten, så forlader spillere og 
trænere en klub i utide. Det skete også 
for H.H.I. på nogle af holdene. Det 
var ikke, hvad vi havde regnet med, 
men til alt held fik vi 2 nye spillere, så 
vi kunne stille med 4 hold og i alt 28 
spillere til det førstkommende stævne. 

Som sædvanligt når vi skal langvejs, 
kører vi jo i en stor turistbus. Som 
også denne sæson var Sol-veigs 
trafik. Bussen samlede spillere op 
i Vojens og derefter i Haderslev, på 
vejen derover samlede vi også Kolding 
spillere op ved Kolding rutebil-station. 
Stemningen var som sædvanlig super 
i bussen, hvor man går lidt rundt en 
gang imellem alle spillerne.

Det førstkommende stævne var 
denne her gang et endags stævne, 
Vel ankommet til Korup Idræts-center 
i Odense Kommune, som var et flot 
sted med gode cafeteria forhold som 
var nyt for os, vi har ikke spillet der før. 
Alle fandt en god sidde-plads, med 
oversigt over spillebanerne. Dette her 
stævne var ikke så positiv som vi 
havde regnet med. Da hockey er en 

nedadgående sport, var der ikke så 
mange kampe. Vores C-hold skulle 
kun spille 1 kamp lørdag kl. 16.15. 
Dette ville blive en lang dag fra kl. 
09.00 til kl. 16.15. Til alt held var vi 
blevet opmærksom på dette i god 
tid, så vi kunne bede om en trænings-
kamp. Hvem skulle vi så spille imod? 
Tønder klub ”Rend og Hop” hav-de 
også kun 1 kamp lørdag, således 
blev dette en træningskamp mod 
Tønder som endte uafgjort 1 – 1. De 
andre hold fik 2 kampe hver. Øv der 
var nogle der tabte og nogle vandt, 
og som i mange sportsgrene er det 
altid de dommere der er skyld i, vi 
ikke vandt alle kampene. Den remse 
kender vi nok alle sammen.

Resultaterne af dette stævne blev: 
B.2 spillede sig til 0 point. B.1 holdet 
spillede sig til 4 point. C holdet spil-
lede sig til 1 point, D. holdet spillede 
desværre også sig kun til 0 point. 
Som man ved i alt sport, kan alt 
ske. Der er jo stævne næste gang i 
Gram/Haderslev d. 24. februar i år, 
som Hader-slev står for. Så er dette 
jo at håbe, at dommerne dømmer 
ordentligt - og sidste og afgørende 
stæv-ne er i Horsens den. 9. -10. 
marts år 2024.

Opråb. Vi mangler tidtagere til stæv-
net i Gram lørdag d. 24. februar. Dette 
kræver ingen erfaring.

21



Nyt fra Idrætssamvirket 
i Haderslev Kommune
Kurt Koch, medlem af Idrætssamvirket i Haderslev Kommune og 
bestyrelsesmedlem i H.H.I. – Foreningen for dem med særlige behov.

Idrætssamvirket er nu næsten halvvejs inde i arbejdsperioden 2022-2025, 
og jeg vil i denne artikel sætte fokus på, hvordan Idrætssamvirket forsøger 
at opnå resultater til gavn og glæde for idrætslivet i Haderslev Kommune.

Grundlæggende er jeg af den opfattelse, at det fortsat er en vanskelig 
opgave at få opbygget et dialogforum mellem Kultur- og Fritidsudvalget og 
Idrætssamvirket, så der seriøst bliver lyttet til hinanden – og ikke mindst 
handlet på diverse emner.

Vanskeligheden kan ligge i, at Idrætssamvirket ikke helt forstår, hvad der 
præcis er dets opgave – ellers også kan det være Kultur- og Fritidsudvalget, 
der er for upræcise i deres udmeldinger af ønsker til Idrætssamvirket. Fakta 
er under alle omstændigheder, at samarbejdet mellem de 2 organer bliver for 
trægt, og det kan derfor være for svært at se, hvad der kommer ud af det.
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Det er selvfølgelig en kendsgerning, at det overordnet set altid er politikerne, 
som bestemmer, hvad der skal ske indenfor idrætsområdet, men os der sidder 
i Idrætssamvirket tror på, at det til enhver tid vil være mest fornuftigt at inddrage 
idrætslivet, før der træffes endelige beslutninger.

Idrætssamvirket mener, at de har en kvalificeret viden om, hvad der sker indenfor 
kommunens idrætsliv, hvilket betyder at det er med udgangspunkt i dette, at 
Kultur- og Fritidsudvalget bør træffe de nødvendige beslutninger – hvad de så 
end måtte være.

Personligt håber jeg, at denne proces vil blive mærkbart bedre i de kommende 
år. Samtidig må Idrætssamvirket også se indadtil og spørge sig selv, om vi er 
gode nok til at synliggøre vores opgaver over for hele idrætslivet.

Noget tyder på, at dette desværre ikke er tilfældet, selv om vi dog i de seneste 
år for eksempel har modtaget en hel del ansøgninger om ønsker om tilskud fra 
Udviklingspuljen, og det er da positivt.

Idrætssamvirket har arbejdet på at synliggøre sig i højere grad ved at arran-
gere såkaldte fyraftensmøder, hvor idrætsforeninger i bestemte områder af 
Haderslev Kommune er blevet inviteret til møder for at høre om, hvilke opgaver 
Idrætssamvirket har. Disse møder har egentlig været ganske gode, men de har 
beklageligvis ikke været noget tilløbsstykke. Måske har dagsordenen for disse 
møder ikke været interessante nok, eller måske er tiden ikke til sådanne møder?

Ligegyldigt hvad det skyldes, så kan man konstatere at input til en dialog med 
politikerne fremmes og kvalificeres af idrætslivets virkelige verden.
Dette vil i hvert fald være  en brugbar parameter, når Idrætssamvirket har dialog 
med Kultur- og Fritidsudvalget.

Lad os alle sammen være med til at løfte denne opgave – uanset om man er 
idrætsforening, Idrætssamvirke eller Kultur- og Fritidsudvalg.
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Velkommen til 2024.

Jeg håber, at du er kommet rigtig godt 
ind i det nye år – og at du fortsat ønsker 
at dyrke idrætsaktiviteter i foreningen.

For tiden udbyder H.H.I. – Foreningen 
for dem med særlige behov følgende 
aktiviteter: Boccia, floorball og hockey. 
Måske ønsker du som medlem andre 
aktiviteter – og hvis du gør det – så er 
det meget vigtigt, at du fortæller det til 
bestyrelsen. 

Den til enhver tid siddende bestyrelse 
har selvfølgelig et ønske om at udbyde 
de aktiviteter, som medlemmerne 
gerne vil deltage i. For at en aktivitet 
kan realiseres, er det væsentlig at vide 
noget om, hvor mange medlemmer der 
ønsker at være med – og hvad det i det 
hele taget kræver.

Du kan også møde frem til den årlige 
generalforsamling i foreningen – og her 
kan du fortælle, hvad du synes er godt 
eller mindre godt. Samtidig kan du høre 
nærmere om, hvordan det forgangne 
år er gået, og på mødet kan du også 
høre, hvad bestyrelsen forventer sig af 
det kommende år.

Bestyrelsen vil gerne vide, hvad du 
mener om sociale arrangementer 
i foreningen – for eksempel arran-
gementet ”Bowl og spis”. Giv også 
gerne din holdning til kende om, 
hvad du mener om diverse stævner – 
eller et hvilket som helst andet emne, 
som du nu synes er interessant.

Selv om du måske ikke er interes-
seret i at blive valgt ind i bestyrelsen, 
så kan du i alle højeste grad være 
med til at støtte de personer, der 
ønsker at blive valgt. På den måde 
er du med til at støtte foreningens 
arbejde. Bestyrelsen glæder sig til at 
se dig i det nye år – og husk, at du 
er meget velkommen til at fortælle 
om dine oplevelser i foreningen til 
andre personer, der for tiden ikke 
er medlemmer. Foreningen har altid 
plads til nye medlemmer – og netop 
DU kan være med til at udvide med-
lemsskaren i H.H.I. – Foreningen for 
dem med særlige behov.

I foreningen er der nemlig plads til 
alle – nuværende såvel som nye 
medlemmer

Rigtig godt nytår til alle.

Hvad byder det nye år 2024 på?
Kurt Koch, bestyrelsesmedlem i H.H.I. – Foreningen for dem med særlige behov.
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H.H.I. – Foreningen for dem med særlige behov er en lille forening, der 
startede i 1979 og der er ca. 60 medlemmer, det er vores mål at tilbyde 
det sociale, motion og forskellige idrætter som: 

Floorball:  Hver mandag kl. 18.30 - 21.00 
Haderslev Hallen

Hockey:  Hver torsdag kl. 18.30 - 21.00
Haderslev Hallen

Boccia: Hver onsdag kl. 19.00 -21.00
Favrdalskolens gymnastiksal.

Har du lyst til at være frivillig, sidder du måske med nogle kompetencer eller 
med erfaringer med disse borger, inden du  måske skal til at studere videre.

Så mød frem og 
lad os få en snak.

Frivillig søges
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Floorball:
Vi har lettere psykisk/fysisk, 
førtidspensionister, unge/voksne 
personer fra 16 -50 år 
hver mandag fra kl. 18.30 – 21.00  
i Haderslev Hallen.

Vi er startet denne forårssæson 
den 8. januar år 2024.

Hockey:
B - Hold, C – hold, D - Hold, 
E – Hold.
Hver torsdag i Haderslev Hallen. 
Fra kl. 18.30 – 21. 00.

Vi er startet denne forårssæson 
den.11. januar år 2024.

Stævne datoer.
24. februar år 2024 i Gram/
Haderslev

9. –10. marts år 2024 i Horsens.

Dm. 5. – 7. april år 2024 i Haslev 
på Sjælland?

Boccia: 
Favrdalskolen. Hver onsdag.
i Favrdalskolens gymnastiksal.
Vi er startet denne forårssæson 
den 17. januar. år 2024.

Fra: Klokken 19.00 – 21.00. 
Hver lørdag efter aftale fra 
kl.11.00 – ca. 13.00.

Vi kører uændret videre her i 
sæson 2024. 

Aktivitetskalender for H.H.I
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Sæson:
Når du nu får dette blad, er alle 
vores aktiviteter gået i gang og 
julen og nytåret er vel overstået. 
Så er det et håb om alle syntes, det 
har været rart med en lille juleferie 
og syntes det er rart at komme 
i gang igen og få rørt os lidt. Vi 
håber, at der også møder nogle nye 
personer op til vores idrætsgrene. 
Hockey er den aktivitet, hvor der 
er flest medlemmer, og et stabilt 
medlemstal. Boccia har en stor 
nedgang med unge.  ,. Floorball 
er der ved at være lidt fremgang 
med nye medlemmer. Vi håber, at 
de medlemmer, der er i foreningen, 
vil hjælpe til med, at der kommer 
nogle nye medlemmer i nogle af 
idrætsgrenene.

H.H.I.` s aktivitetsplan for perioden
1/2. 2023 - 2/5. 2024 

Med forbehold for ændringer

Aktiviteter: 
Vintersæson, ja det kalder vi jo 
den om så der er vinter eller ej. Vi 
starter op på en ny sæson som vi 
kalder, forårssæson.  Det første 
vi skal glæde os til, er at Hockey 
skal til den 3. turnering ud af 3 i 
Horsens. Dette er det tredje og 
afgørende stævne. Boccia skal 
også til mange turneringer i år. Der 
arbejdes på at afholde et Boccia 
stævne i Haderslev. Bestyrelsen 
håber, at medlemmerne vil møde 
op til de forskellige arrangementer. 
Jo flere der møder op, jo sjovere 
er det. 
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Kort og godt!

skrivetøjet”. I redaktionsgruppen er 
vi altid lydhøre over for idéer, ris eller 
ros, så tag endelig kontakt til os, hvis 
ovenstående skulle give anledning til 
spørgsmål Vores kontaktinfo, findes 
på anden side.
Og send det til Redaktøren senest 
den. 
1. april 2024. Til blad nr. 2. maj 2024. 

Bøn fra kassereren
Det vil nedbringe vores udgifter til 
porto og lette vores arbejde, hvis I 
vil gøre mig flg. tjenester:
1. Kontakte mig ved adresseændring 
og udmeldelse af foreningen.
2. I vil betale kontingent til den anførte 
dato på indbetalingskortet.
3. I kan betale over Danske Bank
    Home Bank på flg.    
    Reg. Nr. 9570.
    Konto. Nr. 0013022445.
Husk det nu!

Kontingent betales 2 gange årligt

Februar og august.
Voksne over 25 år – 250,- pr. halvår.
Børn under 25 år – 150,- pr. halvår.

Hip hip hurra
Når flagene kommer på bordene i 
de små hjem, vil foreningen gerne 
være med. Ikke sådan at forstå, at 
vi kommer til boller og kakao, men 
når der er noget at fejre, vil vi meget 
gerne gøre vores til, at det bliver en 
god dag. Derfor vil vi meget gerne 
høre, hvis du kender nogen, der 
fylder rund, har jubilæum, sølvbryl-
lup, guldbryllup, eller på en anden 
måde en mærkedag, der skal fejres. 
Skriv, ring, mail, jo mere vi ved, jo 
bedre kan vi skrive om vedkom-
mende. 

Opfordring  
Foreningen har jo gennem mange 
år; ja siden 1986 haft klubbladet 
”Klem Å. Husk kære læser, du kan 
være med til at gøre dette blad til 
et anderledes og mere spændende 
blad. Har du en god historie fra 
fantasien eller fra det virkelig liv, så 
skal vi gøre alt for at jeres indlæg 
kommer med i det efterfølgende 
nummer. Der skal bare sendes lidt 
tekst og evt. vedhæftes nogle bil-
leder via mail. Alle er velkommen til 
at skrive til bladet. Husk din mening, 
eller idé, bliver hørt af flere, hvis 
den kommer i bladet. ”Få nu fat i 
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Familiekontingent 
Ved mindst 1 voksen og 1 barn – 
325.- Kr. pr. halvår.
Passivt medlemskab – 200.- kr. 
pr år, som giver rabat på arrange-
menter. 
De 2 første gange gratis. 

Hvad skete der i år?
1818 - Melodien "Stille Nacht! Heilige 
Nacht!" ("Glade Jul") bliver første 
gang fremført offentligt. Det sker 
ved en julegudstjeneste i den lille 
østrigske landsbykirke i Oberndorf. 
Teksten er skrevet af fader Joseph 
Mohr i 1816, musikken af Franz Xaver 
Gruber i 1818.
1968 - Verdens hidtil største pas-
sagerskib Queen Elizabeth tages ud 
af drift. Skibet var på 83.673 brutto-
ton, var 314 meter langt og 36 meter 
bredt.

1978 - Kina indfører en skrap bør-
nebegrænsningspolitik, hvor der kun 
tillades ét barn pr. familie.
1995 - Det danske fodboldlandshold 
vinder i Parken 3-1 over Armenien i 
en EM-kvalifikationskamp. Kampen 
var den sidste kvalifikationskamp, og 
Danmark kvalificerede sig dermed 
til EM i England i 1996. Danmarks 
pulje blev vundet af Spanien, mens 
Danmark kom med som 2'er. Dan-
marks mål i kampen blev scoret af 
Michael Schønberg, Mikkel Beck og 
Michael Laudrup.

www. haderslevhandicap.dk, hvor 
man kan orientere sig om forenin-
gens aktiviteter. Ligeledes kan man 
orientere sig på Facebook under 
H.H.I. – foreningen for dem med 
særlige behov. God fornøjelse med 
siderne.
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Opslagstavlen
Mellem venner 

Hvad sidder du og græder for? 
I går sad jeg og fortalte min søn om bier og 

blomsterne.
Og?

Så fortalte han mig om postbuddet og min 
kone.

Farvel
Hvorfor i alverden har du altid din kone 

med, uanset hvor du er.
Så slipper jeg for at kysse hende farvel

Til samtale hos chefen
Ja, jeg havde jo regne med at få lønforhøjelse.
Så havde De regnet forkert, og folk der regner 
forkert, har vi ikke brug for. De er fyret.

Hos lægen
Er der sindssyge i familien?
Ja, min mand tror, han bestemmer
derhjemme.

31



https://www.eldorado.dk
https://www.jmm-group.com

	Forside
	Bestyrelse

